

## 80 lat Polskiego Związku Szachowego



Starostwo Powiatowe  
Tarnowskie Góry

Urząd Miejski  
Tarnowskie Góry



**Integracyjny Indywidualny Turniej Szachowy  
IV Memoriał Marka Piasty  
pod patronatem  
Starosty Powiatu Tarnogórskiego i Burmistrza Tarnowskich Gór  
29 lipca – 5 sierpnia 2006  
Tarnowskie Góry  
Komunikat organizacyjny**



**Integracyjny Klub Szachowy  
„Tęcza”  
Tarnowskie Góry**

**Organizatorzy:**

Integracyjny Klub Szachowy „Tęcza” w Tarnowskich Górach  
Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach  
Urząd Miejski w Tarnowskich Górach

**Patronat medialny:**

Tygodnik „Gwarek”  
Radio „Piekary”

**Miejsce:**

Szkoła Podstawowa nr 15  
Tarnowskie Góry, ul. Litewska 6

**Termin:**

29 lipca – 5 sierpnia 2006

### **System rozgrywek:**

System szwajcarski na dystansie 10 rund. Tempo gry: 90 min na partię + 30 sek na każde posunięcie (lub 30 posunięć na 1,5 godziny + 0,5 godziny na zakończenie partii) dla każdego zawodnika.

### **Wpisowe:**

zawodnicy z rankingiem powyżej 2000 –	45 zł
pozostali zawodnicy –	35 zł
juniorzy (do 16 lat) –	25 zł
zawodnicy niepełnosprawni oraz członkowie IKSz „Tęcza” –	25 zł
+ opłata klasyfikacyjno-rankingowa	

### **Szczególnie zapraszamy do udziału szachistów niepełnosprawnych.**

### **Harmonogram imprezy:**

29.07.2006	9 <sup>00</sup> - 10 <sup>30</sup>	Przyjmowanie zgłoszeń
	10 <sup>30</sup>	Zamknięcie listy startowej
	10 <sup>40</sup>	Odprawa techniczna
	11 <sup>00</sup>	Uroczyste otwarcie turnieju
	11 <sup>15</sup> – 15 <sup>15</sup>	I runda
	16 <sup>15</sup> – 20 <sup>15</sup>	II runda
30.07. 2006	10 <sup>00</sup> – 14 <sup>00</sup>	III runda
	15 <sup>30</sup> – 19 <sup>30</sup>	IV runda
31.07. – 04.08. 2006		
	15 <sup>30</sup> – 19 <sup>30</sup>	Rundy V – IX
05.08.2006	10 <sup>00</sup> – 14 <sup>00</sup>	X runda
	15 <sup>00</sup>	Uroczyste zakończenie turnieju

*W zawodach obowiązują przepisy gry FIDE i PZSzach zgodnie z Kodeksem Szachowym. Szczegóły, zwłaszcza dotyczące kolejności miejsc, podane zostaną przez sędziego głównego na odprawie technicznej.*

### **Uwaga! Turniej klasyfikacyjny zgłoszony do FIDE**

Sprzęt szachowy zapewniają organizatorzy

### **Nagrody:**

I miejsce – 700 zł oraz puchar starosty

II miejsce – 500 zł

III miejsce – 250 zł

IV miejsce – 100 zł.

V – X miejsce – nagrody rzeczowe

najlepszy zawodnik niepełnosprawny – nagroda rzeczowa + puchar prezesa „Tęczy”

najlepszy zawodnik z Tarnowskich Gór – nagroda rzeczowa + puchar burmistrza

Pozostała pula nagród zostanie ogłoszona po V rundzie.

**Organizatorzy przewidują ponadto specjalne wyróżnienia w następujących kategoriach dla zawodników nie nagrodzonych:**

dla najlepszej kobiety (w przypadku startu minimum 3 zawodniczek)

dla najlepszego juniora do lat 16,

dla najlepszego zawodnika IKSz „Tęcza”,

dla najlepszego zawodnika amatora bez kategorii.

Prowadzona będzie dodatkowa klasyfikacja zawodników niepełnosprawnych.

Wszyscy uczestnicy otrzymają pamiątkowe dyplomy.

**Zakwaterowanie i wyżywienie.**

Zakwaterowanie dla uczestników turnieju zabezpieczone w hotelu Salezjańskiego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Tarnowskie Góry, ul. Jana Śniadeckiego 1 w pokojach jedno-, dwu-, trzy-, cztero- i sześćoosobowych.

**Uwaga! Hotel przystosowany dla osób niepełnosprawnych.**

Koszt pobytu jednej osoby w bursie - 30 zł za pierwszą dobę i 28 zł za każdą następną dobę.

Koszt pobytu jednej osoby w hotelu (sanitariaty na korytarzu) - 15 zł za pierwszą dobę i 13 zł za każdą następną dobę.

Rezerwacja miejsc w hotelu Salezjańskiego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego:  
Stanisław Szczepaniak

Telefony: 032 39 32 375; 0 607 856 192

Fax: 032 39 32 394

e-mail: [biuro@salezjanie.tgory.pl](mailto:biuro@salezjanie.tgory.pl)

Prosimy o wcześniejszą rezerwację miejsc w hotelu.

Uczestnicy turnieju mają możliwość korzystania ze stołówki Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji.

Tarnowskie Góry, ul. Jana Śniadeckiego 1

Całodobowy koszt wyżywienia 12 zł:

śniadanie 2,50 zł

obiad 6,50 zł

kolacja 3,00 zł

Wszelkie zapytania dotyczące turnieju proszę kierować na adres:

kol. Tadeusz Bobecki,

42-606 Tarnowskie Góry, ul. Dąbrowskiego 4b

telefony: (32)285 98 50; 0 605 515 219; 509 406 792

e-mail: [tadziubobecki@poczta.onet.pl](mailto:tadziubobecki@poczta.onet.pl)



## Kim był Marek Piasta?



Marek Piasta urodził się 14 kwietnia 1965 roku w Wieniawie (dawne woj. radomskie). Już we wczesnym okresie dzieciństwa zaatakowała go nieuleczalna choroba - gościec przewlekły postępowy. Trwałe kalectwo narządów ruchu spowodowało, że nie kończył nauki w zakresie szkoły średniej ze swoimi kolegami, tylko w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym przy Stołecznym Centrum Rehabilitacji. Tam też zdobył w liceum zawód pracownika administracyjno-biurowego służby zdrowia w 1984r.

Dzięki osobistym doświadczeniom z okresu nauki nabrał przekonania, że ludzie, zwłaszcza młodzi, nie powinni dzielić się i odrębnie spędzać czasu na pracy czy nauce ze względu na stan zdrowia i fizyczne możliwości, ale wspólnie realizować swoje potrzeby, nawzajem sobie pomagając i uzupełniając się w miarę możliwości.

Trudno dziś dokładnie ustalić, kiedy konkretnie przybył na Śląsk do Tarnowskich Gór. Prawdopodobnie w celach leczniczych znalazł się w Górnośląskim Centrum Rehabilitacji w Reptach. Pod koniec lat osiemdziesiątych w związanym wówczas administracyjnie z GCR Zakładzie Rehabilitacji Zawodowej Inwalidów (obecnie mieści się tu Salezjański Ośrodek Szkolno-Wychowawczy) za sprawą jednego z nauczycieli zawodu, Jana Kowalczyka, bardzo popularną formą spędzania wolnego czasu stała się gra w szachy. W ZRZI prężnie działało szkolne koło szachowe, zaczęto organizować amatorskie turnieje szachowe, najpierw w samej szkole wśród uczniów, potem wspólnie z pacjentami GCR (zwłaszcza wśród pacjentów paraplegii szachy stały się bardzo popularne), wreszcie zapraszano na wspólne rozgrywki uczniów i nauczycieli z innych podobnych placówek z innych miast (np. z Wrocławia i z Krakowa). W tym miejscu nadmienić trzeba, że w ogóle życie szachowe w Tarnowskich Górach na początku lat osiemdziesiątych zaczęło zamierać, a przecież w latach siedemdziesiątych Strzybnica była organizatorem bardzo silnie obsadzonych międzynarodowych turniejów juniorów. To, co robiono w ZRZI, mogło zapowiadać odrodzenie się tarnogórskich szachów. Od samego początku w turniejach organizowanych przez GCR i ZRZI wspólnie uczestniczyły osoby zdrowe oraz pacjenci GCR, uczniowie Zakładu Rehabilitacji. Były to prawdziwe integracyjne imprezy, dające wiele satysfakcji zarówno osobom zdrowym jak i też niepełnosprawnym. Na taką właśnie atmosferę w Reptach trafił Marek Piasta i szybko zrozumiał, że szachy są właśnie taką dyscypliną sportową, która daje równe szanse osobom niepełnosprawnym. Grę w szachy dotychczas znał powierzchownie. Teraz solidnie zaczął studiować teorię i zaczął startować w turniejach. Szybko zdobył II kategorię, a pod koniec życia uzyskał I kategorię. W Tarnowskich Górach został już na stałe. W GCR poznał swoją przyszłą żonę. Ożenił się w styczniu 1993 roku. Obecnie jego dwie córki mają 15 i 11 lat.

W połowie 1994 roku wraz z Janem Kowalczykiem oraz poznanym w czasie odbywających się turniejów Darkiem Kustro (niepełnosprawny na wózku inwalidzkim) zakłada Integracyjny Klub Szachowy „Tęcza”. Członkami klubu są zarówno osoby w pełni sprawne jak i niepełnosprawne. Celem działalności klubu od samego początku obok pogłębiania wiedzy o królewskiej grze i sportowej rywalizacji jest integracja osób niepełnosprawnych i pomoc w ich rehabilitacji. Od początku istnienia „Tęcza” bierze udział w rozgrywkach mistrzostw Śląska (występuje w lidze okręgowej).

Największym pragnieniem Marka było zorganizowanie dużego turnieju szachowego w obsadzie międzynarodowej, turnieju klasyfikacyjnego z normalnym tempem gry. Ponad rok trwało przygotowywanie tego turnieju, pozyskiwanie środków od władz miasta i sponsorów. Marek Piasta, mimo stale pogarszającego się stanu zdrowia aktywnie w tych przygotowaniach uczestniczył.

W 1999 roku w dniach od 11 do 18 lipca odbył się I Integracyjny Turniej Szachowy o Puchar ZRZI w obsadzie międzynarodowej. W turnieju startowało 54 zawodników w tym jeden arcymistrz, dwóch mistrzów krajowych, jeden kandydat oraz 20 zawodników z I kategorią. Ale tego już Marek nie doczekał. Zmarł 17 czerwca 1999 roku.

---

### Triumfatorzy Memoriału Marka Piasty

2003



Rafał Małecki („Victoria” Chróścice”)

2004



Marcin Wałach („Górnik 23” Czerwionka)

2005



Oleg Poliszczuk Ukraina